3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210001

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO CELEBRADO ENTRE A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR

JOSÉ PORFÍRIO, E A EMPRESA ASP-

AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS

DE INFORMÁTICA LTDA.

O Município de SENADOR JOSÉ PORFÍRIO, através do através da PREFEITURA MUNICIPAL DE

SENADOR JOSÉ PORFÍRIO, CNPJ-MF, Nº 05.421.110/0001-40, denominado CONTRATANTE,

representado neste ato pelo Sr. DIRCEU BIANCARDI,  Prefeito Municipal, e do outro lado ASP-

AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ 02.288.268/0001-04,

denominada CONTRATADA, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o

referido contrato, considerando Ofício da Secretaria Municipal de Administração, considerando Parecer

Jurídico, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto a supressão de 11,39% (onze, trinta e nove por cento) do valor

inicial atualizado do contrato firmado entre as partes, a partir da assinatura deste aditivo, com fundamentação no

§ 1º do artigo 65 da Lei nº 8.666/1993.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

3-1. Ficam mantidas as demais cláusulas contratuais que não tenham sido direta ou indiretamente afetadas

pelo presente termo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 2 (duas) vias de igual teor e forma, para que

surtam os seus efeitos legais.

SENADOR JOSÉ PORFÍRIO - PA, 15 de Março de 2023

    PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

   CNPJ(MF)  05.421.110/0001-40

    CONTRATANTE

    ASP-AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA

    CNPJ 02.288.268/0001-04

   CONTRATADA

Testemunhas:

1.________________________________    2.________________________________

CPF                                                                     CPF

ITEM ESPECIFICAÇÕES UNIDADE
VALOR DO

CONTRATO
PORCENTAGEM

VALOR

AJUSTADO

01

Licença de uso

(LOCAÇÃO) de sistemas

(SOFTWARES) de Gestão

Pública.

MÊS 5.642,91 11,39 % 5.000,00

		2023-03-15T15:40:24-0300
	ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA :02288268000104

		2023-03-15T10:06:15-0300
	DIRCEU BIANCARDI:59629053268